2023-12-31 Baigiasi kompensacijų už ukrainiečių apgyvendinimą mokėjimas
Ignalinos savivaldybė primena, kad baigiasi kompensacijų už ukrainiečių apgyvendinimą mokėjimas. Pagal panaudos sutartį apgyvendinę bėgančius nuo karo ukrainiečius būstų savininkai kompensacijas gaus už laikotarpį iki šių metų gruodžio 31 dienos, kuri bus išmokėta iki 2024-01-20 d.
Nuo sausio 1 d. ukrainiečiai galės pasinaudoti kita paramos forma – rinkos sąlygomis nuomojamo būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija. Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas: būsto nuomos mokesčio dalies kompensacija. 
Svarbūs pokyčiai 2024 metais – informuojame, kad nuo 2024-01-02 pasikeitė ir įsigaliojo Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo pakeitimai (juos rasite čia).
Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis  į Ignalinos rajono savivaldybės administracijos (Laisvės a. 70, Ignalina)  Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyresniąją specialistę Laimą Gudonienę (11 kab., tel. 53 873, mobiliuoju telefonu 867269215, el. p. laima.gudoniene@ignalina.lt).

Kompensacija už būsto šildymą
Būsto šildymo išlaidų kompensacija, kai išlaidos šildymui viršija 10 proc. skirtumo tarp pajamų ir 2 valstybės remiamų pajamų dydžių (352 Eur) kiekvienam šeimos nariui arba 3 VRP dydžių (528 Eur) vienam gyvenančiam asmeniui. Karšto vandens išlaidų kompensacija, kai karšto vandens išlaidos viršija 5 proc. šeimos ar asmens pajamų Geriamojo vandens išlaidų kompensacija, kai geriamojo vandens išlaidos viršija 2 proc. šeimos ar asmens pajamų Apskaičiuojant pajamas piniginei socialinei paramai gauti, į šeimos ar asmens gaunamas pajamas vaiko pinigai ir 20–40 proc. (priklausomai nuo šeimos sudėties) darbo pajamų, nedarbo socialinio draudimo išmokų neįskaitoma. Valstybės remiamos pajamos (VRP) – 176 Eur
Būsto šildymo išlaidų kompensacijos skaičiuoklė
 KUR KREIPTIS DĖL KOMPENSACIJŲ SKYRIMO? Gyventojai dėl būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijų skyrimo gali kreiptis į savo gyvenamosios vietos savivaldybę (į seniūnijoje dirbantį Ignalinos socialinių paslaugų centro darbuotoją.

[bookmark: _Hlk155610959]Vienkartinė įsikūrimo pašalpa.
Būtina turėti oficialiai registruotą būsto nuomos sutartį bent 6 mėnesiams. (Prašymas įregistruoti/ išregistruoti juridinį faktą (pavyzdinę prašymo formą rasite čia) gali būti pateikiamas teritoriniame Registrų centro klientų aptarnavimo padalinyje asmeniškai (išankstinę vizito registraciją atlikti galite čia), siunčiant paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis. Elektroninių ryšių priemonėmis teikiamą prašymą asmuo turi pasirašyti saugiu elektroniniu parašu, patvirtintu kvalifikuotu sertifikatu, ir siųsti el. paštu info@registrucentras.l
Dėl papildomos informacijos galima kreiptis Ignalinos rajono savivaldybės Atvejo vadybininką Aurelijų Kirkilą, Ateities g. 23, 3 kabinetas, telefonu 8 664 56046 arba el. p. aurelijus.kirkila@ignalina.lt
Kokio dydžio išmoka ?
· vienas laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavęs užsienietis arba dviejų laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusių užsieniečių privatus namų ūkis – 4 valstybės remiamų pajamų dydžių (704 Eur);
· trijų–keturių laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusių užsieniečių privatus namų ūkis – 6 valstybės remiamų pajamų dydžių (1056 Eur);
· penkių–šešių laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusių užsieniečių privatus namų ūkis – 7 valstybės remiamų pajamų dydžių (1232 Eur);
· septynių ir daugiau laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje gavusių užsieniečių privatus namų ūkis – 8 valstybės remiamų pajamų dydžių (1408 Eur).




Vienkartinė įsikūrimo pašalpa.

Kokie dokumentai yra reikalingi ukrainiečiams norintiems gauti vienkartinę įsikūrimo išmoką Lietuvoje?
[bookmark: _Hlk99820569]Užsienietis, norėdamas gauti vienkartinę išmoką užsieniečiui įsikurti, savivaldybės, kurios teritorijoje jis Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka yra deklaravęs gyvenamąją vietą arba yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, administracijai, o jeigu gyvenamoji vieta nedeklaruota ir jis neįtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – savivaldybės, kurios teritorijoje jis faktiškai gyvena, administracijai pateikia savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens nustatytos formos prašymą dėl vienkartinės išmokos užsieniečiui įsikurti skyrimo rekomenduojamos formos Prašymą dėl vienkartinės išmokos užsieniečiui įsikurti skyrimo (1 priedas) (toliau - Prašymas dėl vienkartinės išmokos užsieniečiui įsikurti skyrimo).
[bookmark: _Hlk99898428]1. Prašyme dėl vienkartinės išmokos užsieniečiui įsikurti skyrimo nurodomi šie duomenys: 
1.1. užsieniečio vardas, pavardė;
1.2. užsieniečio asmens kodas (jeigu jo neturi, nurodoma gimimo data);
1.3. interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio (toliau – ILTU) kodas;
1.4. užsieniečio Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruotos gyvenamosios vietos adresas arba savivaldybė, kurioje užsienietis yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, arba, jeigu užsieniečio gyvenamoji vieta nedeklaruota ir jis neįtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą – faktinės jo gyvenamosios vietos savivaldybės teritorijoje adresas (Aprašo 6.3 papunktyje nurodytoje sutartyje nurodytas gyvenamųjų patalpų adresas);
1.5. užsieniečio kontaktiniai duomenys: telefono ryšio numeris, elektroninio pašto adresas; būdas, kuriuo užsienietis pageidauja gauti informaciją apie priimtą sprendimą dėl vienkartinės išmokos užsieniečiui įsikurti skyrimo; 
1.6. nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenančių užsieniečių, priklausančių tam pačiam privačiam namų ūkiui, vardai, pavardės, asmens kodai (jeigu užsienietis (-čiai) asmens kodo (-ų) neturi, nurodoma jo (jų) gimimo data) ir ILTU kodas (-ai); 
1.7. užsieniečio asmeninės sąskaitos, esančios Lietuvos Respublikoje, kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje įregistruotoje kredito įstaigoje, numeris.
[bookmark: _Hlk99968114]2. Užsienietis kartu su prašymu dėl vienkartinės išmokos užsieniečiui įsikurti skyrimo savivaldybės administracijai pateikia:
2.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (laikiną leidimą gyventi, išduotą UTPĮ 40  straipsnio 1 dalies 10  punkto pagrindu, arba Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) priimtą sprendimą dėl jam suteikto leidimo laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje laikinosios apsaugos pagrindu). Savivaldybės administracijos darbuotojas, įsitikinęs tiesiogiai savivaldybės administracijai prašymą dėl vienkartinės išmokos užsieniečiui įsikurti skyrimo teikiančio užsieniečio tapatybe, asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą grąžina jį pateikusiam užsieniečiui, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija nedaroma;
2.2. Užsieniečių integracijos tvarkos aprašo 46.1 papunktyje nurodytus faktus patvirtinančius dokumentus ar jų kopijas (pavyzdžiui, moksleivio ar studento pažymėjimą, mokymo įstaigos pažymą, darbdavio pažymą, dokumentą ar pažymą, kad yra registruotas Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba), pensininko pažymėjimą, pažymą apie nėštumą, asmens negalią patvirtinantį dokumentą), išskyrus atvejus, kai savivaldybės administracija šiuos duomenis gauna iš valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų asmens duomenų teikimo sutarčių nustatyta tvarka arba pagal prašymą, kuriame savivaldybės administracija, kreipdamasi dėl dokumentų ir (ar) duomenų, nurodo asmens, dėl kurio kreipiasi, vardą, pavardę ir gimimo datą, asmens dokumentų ir (ar) duomenų gavimo teisinį pagrindą, prašomų dokumentų ir (ar) duomenų apimtį ir teisėtą tikslą.
6.3. ne trumpesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui sudarytą Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre įregistruotą gyvenamųjų patalpų nuomos sutartį ar teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą jos kopiją, kurioje nurodyti nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenantys užsieniečiai, priklausantys tam pačiam privačiam namų ūkiui, jų vardai, pavardės, gimimo datos.

Būtina turėti oficialiai registruotą būsto nuomos sutartį bent 6 mėnesiams. (Prašymas įregistruoti/ išregistruoti juridinį faktą (pavyzdinę prašymo formą rasite čia) gali būti pateikiamas teritoriniame Registrų centro klientų aptarnavimo padalinyje asmeniškai (išankstinę vizito registraciją atlikti galite čia), siunčiant paštu ar elektroninių ryšių priemonėmis. Elektroninių ryšių priemonėmis teikiamą prašymą asmuo turi pasirašyti saugiu elektroniniu parašu, patvirtintu kvalifikuotu sertifikatu, ir siųsti el. paštu info@registrucentras.l


Dėl papildomos informacijos galima kreiptis Ignalinos rajono savivaldybės Atvejo vadybininką Aurelijų Kirkilą, Ateities g. 23, 3 kabinetas, telefonu 8 664 56046 arba el. p. aurelijus.kirkila@ignalina.lt 
Prašymo forma
















Prašymo forma:

Vienkartinės išmokos įsikurti gyvenamojoje vietoje savivaldybės teritorijoje skiriamų užsieniečiams, kuriems suteikta laikinoji apsauga, skyrimo ir jų finansavimo tvarkos aprašo
1 priedas 

(Prašymo skirti vienkartinę išmoką įsikurti forma)

Prašymą skirti vienkartinę išmoką įsikurti teikiančio laikinąją apsaugą gavusio užsieniečio (toliau – užsienietis) duomenys:

	Vardas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pavardė
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Asmens kodas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio (toliau – ILTU) kodas
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Užsieniečio Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruotos gyvenamosios vietos adresas arba savivaldybė, kurioje užsienietis yra įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, arba, jeigu užsieniečio gyvenamoji vieta nedeklaruota ir jis neįtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – faktinės jo gyvenamosios vietos savivaldybės teritorijoje adresas
	

	Tel. ryšio numeris
	

	El. pašto adresas
	

	Būdas, kuriuo užsienietis pageidauja gauti informaciją apie priimtą sprendimą dėl vienkartinės išmokos įsikurti skyrimo (tinkamą variantą pažymėkite X)
	 paštu


	 el. paštu



____________________________________(savivaldybės administracijos pavadinimas)


PRAŠYMAS 
SKIRTI VIENKARTINĘ IŠMOKĄ ĮSIKURTI 

20______ m. ____________________ d. 

1. Prašau skirti vienkartinę išmoką įsikurti. 

2. Pateikiu duomenis ir informaciją apie save ir nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenantį (-čius) užsienietį (-čius), priklausantį (-čius) tam pačiam privačiam namų ūkiui:

2.1. ar aš ar nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenantis (-ys) užsienietis(-čiai), priklausantis(-ys) tam pačiam privačiam namų ūkiui, kreipiausi (kreipėsi) ir gavau (gavo) vienkartinę išmoką įsikurti kitoje savivaldybėje? (tinkamą variantą pažymėkite X):

 Taip                        Ne

Jeigu pažymėjote „Taip“, nurodykite savivaldybę, kurioje gavote vienkartinę išmoką įsikurti. 

_______________________________________________________________________________.
2.2. pateikiu informaciją apie save ir nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenantį (‑čius) užsienietį (-čius), priklausantį (-čius) tam pačiam privačiam namų ūkiui (pildoma tiek eilučių, kiek reikia):

	
Eil. Nr.
	
Vardas, pavardė
	Asmens kodas, ILTU kodas
	
	Veiklos pobūdis ir (ar) padėtis 

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	



Pastaba. Skiltis „Veiklos pobūdis ir (ar) padėtis“ pildoma pagal Lietuvos valstybės paramos užsieniečių integracijai teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl Lietuvos valstybės paramos užsieniečių integracijai teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Užsieniečių integracijos tvarkos aprašas), 46.1.1–46.1.7 papunkčius.

2.3. mano Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka deklaruotos gyvenamosios vietos adresas arba savivaldybė, kurioje esu įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, arba, jeigu mano gyvenamoji vieta nedeklaruota ir nesu įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – faktinės mano gyvenamosios vietos savivaldybės teritorijoje adresas (ne trumpesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui sudarytoje ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre įregistruotoje gyvenamųjų patalpų nuomos sutartyje nurodytas gyvenamųjų patalpų adresas): 
________________________________________________________________________________

3. Prašau vienkartinę išmoką įsikurti pervesti į asmeninę sąskaitą (tinkamą variantą pažymėkite X):

 mano         

 kito nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenančio užsieniečio, priklausančio tam pačiam privačiam namų ūkiui 

_______________________________________________________________________________
(užsieniečio vardas, pavardė)

3.1. Lietuvos Respublikoje esančioje įregistruotoje kredito įstaigoje (tinkamą variantą pažymėkite X):

 Taip                Ne

Jeigu pažymėjote „Taip“, nurodykite sąskaitos numerį (20 simbolių):

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje įregistruotoje kredito įstaigoje (tinkamą variantą pažymėkite X):

 Taip               Ne 

Jeigu pažymėjote „Taip“, nurodykite:
valstybę, kurioje yra sąskaita:
____________________________________________

Kredito įstaigos, esančios kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje, pavadinimą:

________________________________________________________________________________

Kredito įstaigos, esančios kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos ekonominės erdvės valstybėje, SWIFT kodą (BIC):

________________________________________________________________________________

Tarptautinį (IBAN) sąskaitos numerį (iki 34 simbolių kartu su dviženkliu valstybės kodu): 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



PATVIRTINU, kad šiame prašyme ir kartu su juo pateiktuose dokumentuose ar jų kopijose (skaitmeninėse kopijose) nurodyta informacija yra teisinga.

ESU INFORMUOTAS, kad:

- savivaldybės administracija Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą, nustatyta tvarka gaus ir tvarkys duomenis ir informaciją apie mane ir kitus užsieniečius, priklausančius tam pačiam privačiam namų ūkiui, kuriais vadovaujantis nustatoma teisė gauti vienkartinę išmoką įsikurti, iš valstybės registrų (kadastrų), žinybinių registrų, valstybės informacinių sistemų, kitų informacinių sistemų. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – įvertinti, ar užsienietis (-čiai) turi teisę gauti vienkartinę išmoką įsikurti, taip pat ją administruoti; 
- dokumentai saugomi ir tvarkomi savivaldybės administracijoje Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytais terminais. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos 2016  m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir savivaldybės administracijos, į kurią kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka; 
- vienkartinės išmokos įsikurti skyrimo ir mokėjimo tikslais apie mane ir kitus užsieniečius, priklausančius tam pačiam privačiam namų ūkiui, iš kitų institucijų bus renkama informacija, reikalinga vienkartinei išmokai įsikurti skirti, ir kad duomenys apie skirtą vienkartinę išmoką įsikurti man ar kitam užsieniečiui, priklausančiam tam pačiam privačiam namų ūkiui, teisės aktų nustatyta tvarka gali būti teikiami kitoms institucijoms;
- privalau teikti visą teisingą informaciją, reikalingą vienkartinei išmokai įsikurti gauti, ir būtinus dokumentus;
- gautą vienkartinę išmoką įsikurti turiu panaudoti pagal tikslinę jos paskirtį;
- nuslėpus ar pateikus neteisingus duomenis, reikalingus vienkartinei išmokai įsikurti gauti, ir dėl to neteisėtai ją gavus, grąžinti neteisėtai gautą pinigų sumą arba ją sumokėti dalimis. Jeigu neteisėtai gauta vienkartinė išmoka įsikurti nebus grąžinta, ji bus išieškoma Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka; 
- pranešti savivaldybės administracijai apie aplinkybes, turinčias įtakos vienkartinės išmokos įsikurti dydžiui ar mokėjimui, ne vėliau kaip per 10 dienų nuo dienos, kurią sužinojau ar turėjau sužinoti apie šių aplinkybių atsiradimą. 

PRIDEDU (tinkamą variantą pažymėkite X):

 jeigu užsienietis prašymą ir dokumentus ar jų kopijas pateikia registruotu laišku, – teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (leidimo laikinai gyventi, išduoto pagal UTPĮ 40 straipsnio 1  dalies 10 punktą) kopiją,________ lapų; 
 ne trumpesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui sudarytą Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre įregistruotą gyvenamųjų patalpų nuomos sutartį ar teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintą jos kopiją, kurioje nurodytas (-i) nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenantis (-ys) užsienietis (-čiai), priklausantis (-ys) tam pačiam privačiam namų ūkiui, jo (jų) vardas (-ai), pavardė (‑ės), gimimo data (-os), ______ lapų;
 užsieniečio ir nuomojamose gyvenamosiose patalpose kartu gyvenančio (-čių) užsieniečio (-čių), priklausančio (-čių) tam pačiam privačiam namų ūkiui, atitiktį Užsieniečių integracijos tvarkos aprašo 46 punkte nurodytoms sąlygoms patvirtinančius dokumentus ar jų kopijas (pavyzdžiui, moksleivio ar studento pažymėjimą, mokymo įstaigos pažymą, darbdavio pažymą, dokumentą ar pažymą, kad jis yra registruotas Užimtumo tarnyboje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba), pensininko pažymėjimą, pažymą apie nėštumą, asmens negalią patvirtinantį dokumentą) (nurodykite pridedamus dokumentus ar jų kopijas ir lapų skaičių; pildoma tiek eilučių, kiek reikia):
1.
2.
3.
4. 

         (vardas, pavardė)		                                                                  (parašas)


Pildo savivaldybės administracijos darbuotojas



Prašymas skirti vienkartinę išmoką įsikurti Nr. ______ gautas _______________________
(gavimo data)

Tinkamą variantą pažymėkite X:

	Pateikti visi vienkartinei išmokai įsikurti skirti reikalingi dokumentai.

	Nepateikti visi vienkartinei išmokai įsikurti skirti reikalingi dokumentai (pildoma tiek eilučių, kiek reikia):

	Eil. Nr.
	Nepateikto dokumento pavadinimas
	Nepateikto dokumentopateikimo
data (pildoma, jei užsienietis pateikia trūkstamą (‑us) dokumentą (‑us)
	Dokumentą priėmusio darbuotojo vardas, pavardė, parašas
(pildoma, jei užsienietis pateikia trūkstamą (-us) dokumentą (-us)

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	





Prašymą skirti vienkartinę išmoką įsikurti priėmė ir Informacinį lapelį (priedas) įteikė:

________________________________________________________________________________
(savivaldybės administracijos darbuotojo vardas, pavardė, pareigos, parašas)
________________________________





